Совет
муниципального района
«Койгородский»
	[image: image1.png]

	“Койгорт ”
муниципальнöй районса
Сöвет

РЕШЕНИЕ
                                                                                                               ПРОЕКТ
  26  июля   2017 года                                                                            №
Республика Коми, с.Койгородок
О внесении изменений  в решение   Совета  МР «Койгородский»
 от 21 декабря 2016 г. № V-13/87 «О  бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Совет  муниципального района  «Койгородский» РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Совета МР «Койгородский» от 21 декабря 2016 г. № V-13/87  «О  бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
       1.1. Часть  1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования муниципального района «Койгородский»
          1) на 2017 год:

общий объем доходов в сумме  380790,0 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  435431,8 тыс. рублей;

дефицит в сумме  54641,8 тыс. рублей.
         2) на 2018 год и на 2019 год:

общий объем доходов на 2018 год в сумме 270088,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 257645,8 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2018 год в сумме  266746,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 252103,8 тыс. рублей;

 профицит на 2018 год в сумме 3342,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме
5542,0 тыс. рублей.».
        1.2. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»
        1) в 2017 году в сумме 266597,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  260897,5 тыс. рублей.

        2) в 2018 году в сумме 162982,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 162982,1 тыс. рублей.

       3) в 2019 году в сумме 149558,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  149558,3 тыс. рублей .».
1.3. Часть 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
       1) в 2017 году в сумме 26893,7тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме             26893,7 тыс. рублей.
        2) в 2018 году в сумме 13032,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме 13032,8 тыс. рублей.

       3) в 2019 году в сумме 12551,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме  12551,7 тыс. рублей.»
1.4. Часть 15 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования муниципального района «Койгородский»

1) на 2017 год в сумме 17340,0 тыс. рублей.

2) на 2018 год в сумме 13672,8 тыс. руб. и на 2019 год в сумме 10330,8 тыс. рублей.».
1.5. Часть 16 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования муниципального района «Койгородский»

1) по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 13672,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципального района «Койгородский» в сумме 0,0 тыс. рублей.

2) по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 10330,8тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципального района «Койгородский» в сумме 0,0 тыс. рублей

3) по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 4788,8  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципального района «Койгородский» в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.6. Часть 17 изложить в следующей редакции:
«Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования муниципального района «Койгородский»
1) в 2017 году в сумме 562,8 тыс. рублей.

2) в 2018 году в сумме 548,5 тыс. рублей  и в 2019 году в сумме 334,1 тыс. рублей.».
         1.7. Приложение 1 к решению Совета МР «Койгородский» «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.

1.8. Приложение 2 к решению Совета МР «Койгородский» «О  бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.

1.9. Приложение 3 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.

1.10. Приложение 4 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.
1.11. Приложение 5 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению.
1.12. Приложение 6 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 6  к настоящему решению.

1.13. Приложение 7 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 7  к настоящему решению.

1.14. Приложение 8 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 8  к настоящему решению.
1.15. Приложение 9 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 9  к настоящему решению.
1.16. Приложение 10 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 10  к настоящему решению.
1.17. Приложение 11 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 11  к настоящему решению.
1.18. Приложение 14 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 12  к настоящему решению.
1.19. Приложение 15 к решению Совета МР «Койгородский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 13  к настоящему решению.
1.20. Таблицу 5 приложения 18 к решению Совета МР «Койгородский»   «О бюджете  муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.21. Таблицу 8 приложения 18 к решению Совета МР «Койгородский»   «О бюджете  муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.22. Таблицу 9 приложения 18 к решению Совета МР «Койгородский»   «О бюджете  муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.23. Таблицу 10 приложения 18 к решению Совета МР «Койгородский»   «О бюджете  муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
1.24. Таблицу 11 приложения 18 к решению Совета МР «Койгородский»   «О бюджете  муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.25.   Часть  24.2. изложить в следующей редакции:

«24.2. Установить, что в 2017 году казначейскому сопровождению подлежат целевые средства, являющиеся:

1) субсидиями юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Койгородский»), взносами в уставные (складочные) капиталы юридических лиц, включенных в утверждаемый администрацией муниципального района «Койгородский» перечень, субсидией на финансовую поддержку регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов в Республике Коми;

2) авансовыми платежами по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (за исключением муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд), заключаемым на сумму свыше 2000,0 тыс. рублей;
3) авансовыми платежами по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями по муниципальным контрактам, указанным в абзаце третьем настоящей части, в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов;
4) источником финансового обеспечения муниципальных контрактов (контрактов, договоров) об осуществлении отдельных закупок товаров, работ, услуг в случаях, установленных администрацией муниципального района «Койгородский»;
5) платежами по  исполнению муниципальных контрактов на выполнение работ по строительству объектов в рамках реализации Программы  переселения граждан из аварийного жилищного фонда.».

1.26.  Дополнить  Решение частью  30.1. следующего содержания:
«30.1. Установить, что в 2017 году не допускается увеличение предельной штатной численности  муниципальных  служащих органов местного самоуправления  муниципального образования муниципального района «Койгородский», иных работников органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Койгородский»».
2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».
Глава МР «Койгородский» -

Председатель Совета МР «Койгородский»                            А.И. Главинская